
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지역인재육성

단위: 군장학회 운영(장학사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

자치행정과 8,938,369 8,926,289 12,080

지역인재육성 8,938,369 8,926,289 12,080

군장학회 운영(장학사업특별회계) 8,938,369 8,926,289 12,080

장학사업운영[자체] 8,938,369 8,926,289 12,080

301 일반보상금 148,000 160,000 △12,000

02 장학금및학자금 148,000 160,000 △12,000

○ 인제군장학회 장학금 지급

148,000 160,000 △12,000경정 148,000,000원 * 1식

706 기타내부거래 8,788,369 8,764,289 24,080

03 적립금 8,788,369 8,764,289 24,080

○ 인제군장학회 적립금

8,788,369 8,764,289 24,080경정 8,788,369,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여기금 운영(의료보호특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

주민복지과 648,998 596,248 52,750

국 86,301 84,861 1,440

도 11,645 11,362 283

군 551,052 500,025 51,027

국민기초생활보장 598,254 596,248 2,006

국 86,301 84,861 1,440

도 11,645 11,362 283

군 500,308 500,025 283

의료급여기금 운영(의료보호특별회계) 598,254 596,248 2,006

국 86,301 84,861 1,440

도 11,645 11,362 283

군 500,308 500,025 283

의료급여기금 관리[도비] 7,920 7,714 206

도 3,960 3,857 103

군 3,960 3,857 103

201 일반운영비 3,920 3,714 206

도 1,960 1,857 103

군 1,960 1,857 103

01 사무관리비 3,920 3,714 206

○ 의료급여 업무추진 운영비

3,920 3,714 206경정 3,920,000원 * 1식

도 1,960 1,857 103

군 1,960 1,857 103

의료급여 본인부담 보상금[국비] 4,000 2,200 1,800

국 3,200 1,760 1,440

도 400 220 180

군 400 220 180

301 일반보상금 4,000 2,200 1,800

국 3,200 1,760 1,440

도 400 220 180

군 400 220 180

01 사회보장적수혜금 4,000 2,200 1,800

○ 의료급여 본인부담 보상금

4,000 2,200 1,800경정 4,000,000원 * 1식

국 3,200 1,760 1,440

도 400 220 180

군 400 220 180

재무활동(주민복지과) 50,744 0 50,744

보전지출(의료보호특별회계) 50,744 0 50,744

보조금 등 반환금[자체] 50,744 0 50,744

802 반환금기타 50,744 0 50,744

02 시ㆍ도비보조금반환금 50,744 0 50,744

○ 의료급여사업 집행잡액 및 기타수입 반납

50,744 0 50,74450,743,010원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제협력과

정책: 지역산업 진흥

단위: 주민소득 지원(주민소득지원기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

경제협력과 2,759,791 1,759,791 1,000,000

지역산업 진흥 2,759,791 1,759,791 1,000,000

주민소득 지원(주민소득지원기금특별회계) 2,037,000 1,037,000 1,000,000

소상공인 융자지원[자체] 2,037,000 1,037,000 1,000,000

501 융자금 2,000,000 1,000,000 1,000,000

01 민간융자금 2,000,000 1,000,000 1,000,000

○ 주민소득지원기금 융자금

2,000,000 1,000,000 1,000,000경정 50,000,000원 * 40가구

발전소주변지역 지원(발전소주변지역지원사업특별회계) 722,791 722,791 0

양수발전댐[자체] 502,791 502,791 0

401 시설비및부대비 28,000 476,453 △448,453

01 시설비 28,000 476,453 △448,453

○ 양양양수발전소 28,000 476,453 △448,453경정 28,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 474,791 26,338 448,453

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 26,338 △26,338

○ 양양양수풍력발전소 0 26,338 △26,338경정 0원

02 민간자본사업보조(이전재원) 474,791 0 474,791

○ 양양양수발전소 448,453 0 448,453

○ 양양양수풍력발전소 26,338 0 26,338

448,453,000원 * 1식

26,338,000원 * 1식

용대풍력발전[자체] 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 20,000 △20,000

○ 주민소득증대사업(용대풍력) 0 20,000 △20,000경정 0원

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○ 주민소득증대사업(용대풍력)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발과

정책: 군계획의 종합관리

단위: 도시계획시설 매수청구보상(장기미집행도시계획시설대지보상특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

도시개발과 394,231 100,000 294,231

군계획의 종합관리 394,231 100,000 294,231

도시계획시설 매수청구보상(장기미집행도시계획시설대

지보상특별회계)

394,231 100,000 294,231

장기미집행시설 대지보상[자체] 394,231 100,000 294,231

401 시설비및부대비 394,231 100,000 294,231

01 시설비 394,231 100,000 294,231

○ 장기미집행 토지보상

394,231 100,000 294,231경정 394,231,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 안전한 식수공급(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

상하수도사업소 22,621,680 20,818,819 1,802,861

국 3,447,000 3,447,000 0

지 2,551,000 2,551,000 0

기 5,778,015 6,107,270 △329,255

군 10,845,665 8,713,549 2,132,116

깨끗한 수질관리 21,547,283 20,447,743 1,099,540

국 3,447,000 3,447,000 0

지 2,551,000 2,551,000 0

기 5,736,769 6,066,024 △329,255

군 9,812,514 8,383,719 1,428,795

안전한 식수공급(수질개선특별회계) 1,829,600 1,584,600 245,000

지 599,000 599,000 0

군 1,230,600 985,600 245,000

소규모수도시설 운영[자체] 133,600 108,600 25,000

401 시설비및부대비 65,000 40,000 25,000

01 시설비 65,000 40,000 25,000

○ 소규모수도시설 소독시설 및 배수지 청소용

역 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1회

소규모수도시설 확충[자체] 666,000 456,000 210,000

401 시설비및부대비 666,000 456,000 210,000

01 시설비 660,000 450,000 210,000

○ 기린면 진동2리(설피밭) 실시설계용역

110,000 0 110,000

○ 인제읍 가아1리 5반 소규모수도시설 공사 실

시설계용역 50,000 0 50,000

○ 원대리 안삽재 소규모수도시설 감압변 설치

공사 50,000 0 50,000

110,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

소규모수도시설 개량[국비] 580,000 570,000 10,000

지 399,000 399,000 0

군 181,000 171,000 10,000

401 시설비및부대비 580,000 570,000 10,000

지 399,000 399,000 0

군 181,000 171,000 10,000

01 시설비 578,000 568,000 10,000

○ 방동리 오류동 소규모급수시설 보수공사

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

청정하천 수질보전(수질개선특별회계) 17,432,683 16,872,343 560,340

국 3,447,000 3,447,000 0

지 1,952,000 1,952,000 0

기 5,167,032 5,254,772 △87,740

군 6,866,651 6,218,571 648,080

소규모하수처리시설 운영[자체] 1,321,000 1,645,000 △324,000

207 연구개발비 1,250,000 1,574,000 △324,000

01 연구용역비 1,250,000 1,574,000 △324,000



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 공공하수처리시설 정밀진단 용역비

0 30,000 △30,000

○ 하수도 기본계획(변경) 용역비

1,156,000 1,450,000 △294,000

경정 0원

경정 1,156,000,000원 * 1식

소규모하수처리시설 확충[자체] 2,302,000 1,637,000 665,000

401 시설비및부대비 2,302,000 1,637,000 665,000

01 시설비 2,297,000 1,632,000 665,000

○ 신월리 하수관로 정비 40,000 0 40,000

○ 귀둔리(평동) 하수관로 신설

600,000 0 600,000

○ 기린면 진달중계펌프장 하수관로 정비 설계

비 25,000 0 25,000

40,000,000원 * 1식

600,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

공공하수처리시설 대수선[기금] 1,196,980 1,006,980 190,000

기 725,235 725,235 0

군 471,745 281,745 190,000

401 시설비및부대비 1,196,980 1,006,980 190,000

기 725,235 725,235 0

군 471,745 281,745 190,000

01 시설비 1,196,980 1,006,980 190,000

○ 수질연속자동측정기 개선(보완)

190,000 0 190,000190,000,000원 * 1식

하남 마을하수도 설치[국비] 814,200 797,000 17,200

국 588,000 588,000 0

기 151,200 134,000 17,200

군 75,000 75,000 0

401 시설비및부대비 814,200 797,000 17,200

국 588,000 588,000 0

기 151,200 134,000 17,200

군 75,000 75,000 0

01 시설비 794,200 797,000 △2,800

○ 하남 마을하수도 설치

794,200 797,000 △2,800경정 794,200,000원 * 1식

국 574,000 588,000 △14,000

기 147,600 134,000 13,600

군 72,600 75,000 △2,400

02 감리비 20,000 0 20,000

○ 하남 마을하수도 설치 감리비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

국 14,000 0 14,000

기 3,600 0 3,600

군 2,400 0 2,400

성재 마을하수도 설치[국비] 2,282,000 2,282,000 0

국 1,598,000 1,598,000 0

기 410,400 410,600 △200

군 273,600 273,400 200

401 시설비및부대비 2,282,000 2,282,000 0



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,598,000 1,598,000 0

기 410,400 410,600 △200

군 273,600 273,400 200

01 시설비 2,240,000 2,240,000 0

○ 성재 마을하수도 설치

2,240,000 2,240,000 02,240,000,000원 * 1식

국 1,568,600 1,568,600 0

기 402,840 403,040 △200

군 268,560 268,360 200

어두원(관벌) 마을하수도 설치[국비] 223,000 223,000 0

국 156,000 156,000 0

기 40,200 40,000 200

군 26,800 27,000 △200

401 시설비및부대비 223,000 223,000 0

국 156,000 156,000 0

기 40,200 40,000 200

군 26,800 27,000 △200

01 시설비 223,000 223,000 0

○ 어두원(관벌) 마을하수도 설치

223,000 223,000 0223,000,000원 * 1식

국 156,000 156,000 0

기 40,200 40,000 200

군 26,800 27,000 △200

인제 하수처리장 증설[국비] 251,920 192,000 59,920

국 134,000 134,000 0

기 64,320 34,800 29,520

군 53,600 23,200 30,400

401 시설비및부대비 251,920 192,000 59,920

국 134,000 134,000 0

기 64,320 34,800 29,520

군 53,600 23,200 30,400

01 시설비 251,920 192,000 59,920

○ 인제 하수처리장 증설

251,920 192,000 59,920경정 251,920,000원 * 1식

국 134,000 134,000 0

기 64,320 34,800 29,520

군 53,600 23,200 30,400

북면 하수처리장 증설[국비] 447,320 464,000 △16,680

국 325,000 325,000 0

기 66,720 83,400 △16,680

군 55,600 55,600 0

401 시설비및부대비 447,320 464,000 △16,680

국 325,000 325,000 0

기 66,720 83,400 △16,680

군 55,600 55,600 0

01 시설비 447,320 464,000 △16,680

○ 북면 하수처리장 증설

447,320 464,000 △16,680경정 447,320,000원 * 1식



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 325,000 325,000 0

기 66,720 83,400 △16,680

군 55,600 55,600 0

어론 하수처리장 신설[국비] 1,031,000 1,031,000 0

국 500,000 500,000 0

기 102,720 185,400 △82,680

군 428,280 345,600 82,680

401 시설비및부대비 1,031,000 1,031,000 0

국 500,000 500,000 0

기 102,720 185,400 △82,680

군 428,280 345,600 82,680

01 시설비 1,031,000 1,031,000 0

○ 어론 하수처리장 신설

1,031,000 1,031,000 01,031,000,000원 * 1식

국 500,000 500,000 0

기 102,720 185,400 △82,680

군 428,280 345,600 82,680

하수슬러지건조화시설 운영[자체] 330,200 300,200 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

○ 남전2리 지원사업(태양광발전 실시설계비)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

생태하천복원[국비] 3,618,000 3,618,000 0

지 1,952,000 1,952,000 0

기 1,366,000 1,366,000 0

군 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 0 3,618,000 △3,618,000

지 0 1,952,000 △1,952,000

기 0 1,366,000 △1,366,000

군 0 300,000 △300,000

01 시설비 0 3,618,000 △3,618,000

○ 인북천, 북천 생태하천 복원사업 0 3,618,000 △3,618,000경정 0원

지 0 1,952,000 △1,952,000

기 0 1,366,000 △1,366,000

군 0 300,000 △300,000

402 민간자본이전 3,618,000 0 3,618,000

지 1,952,000 0 1,952,000

기 1,366,000 0 1,366,000

군 300,000 0 300,000

03 민간대행사업비 3,618,000 0 3,618,000

○ 인북천, 북천 생태하천 복원사업

3,618,000 0 3,618,0003,618,000,000원 * 1식

지 1,952,000 0 1,952,000

기 1,366,000 0 1,366,000

군 300,000 0 300,000

소양강댐 부유물 처리[기금] 40,300 23,900 16,400

기 40,300 23,900 16,400



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 40,300 23,900 16,400

기 40,300 23,900 16,400

10 공기관등에대한경상적대행사업비 40,300 23,900 16,400

○ 소양강댐 부유물 운반 처리 위탁

40,300 23,900 16,400경정 40,300,000원 * 1식

기 40,300 23,900 16,400

빙어호 유지관리[기금] 201,000 286,000 △85,000

기 141,000 200,000 △59,000

군 60,000 86,000 △26,000

401 시설비및부대비 201,000 286,000 △85,000

기 141,000 200,000 △59,000

군 60,000 86,000 △26,000

01 시설비 201,000 286,000 △85,000

○ 생태습지 유지 관리(어론천, 우각천)

201,000 286,000 △85,000경정 201,000,000원 * 1식

기 141,000 200,000 △59,000

군 60,000 86,000 △26,000

수중수변생태계 지킴이[기금] 7,500 0 7,500

기 7,500 0 7,500

307 민간이전 7,500 0 7,500

기 7,500 0 7,500

02 민간경상사업보조 7,500 0 7,500

○ 한강수계 소양강 살리기 수중수변생태계 지

킴이 사업 지원 7,500 0 7,5007,500,000원 * 1식

기 7,500 0 7,500

댐상류 하수도시설 확충(수질개선특별회계) 1,635,000 1,600,000 35,000

기 179,737 421,252 △241,515

군 1,455,263 1,178,748 276,515

댐상류하수도시설 통합관리[기금] 1,635,000 1,600,000 35,000

기 179,737 421,252 △241,515

군 1,455,263 1,178,748 276,515

307 민간이전 1,635,000 1,600,000 35,000

기 179,737 421,252 △241,515

군 1,455,263 1,178,748 276,515

05 민간위탁금 1,635,000 1,600,000 35,000

○ 댐상류 하수도시설 통합관리 운영

1,635,000 1,600,000 35,000경정 1,635,000,000원 * 1식

기 179,737 421,252 △241,515

군 1,455,263 1,178,748 276,515

청정산업 지원(수질개선특별회계) 650,000 390,800 259,200

기 390,000 390,000 0

군 260,000 800 259,200

하늘내린 곤충 바이오센터 설치[기금] 650,000 390,800 259,200

기 390,000 390,000 0

군 260,000 800 259,200



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정산업 지원(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 650,000 390,800 259,200

기 390,000 390,000 0

군 260,000 800 259,200

01 시설비 648,000 388,800 259,200

○ 하늘내린 곤충 바이오센터 조성

648,000 388,800 259,200경정 648,000,000원 * 1식

기 388,800 388,800 0

군 259,200 0 259,200

재무활동(상하수도사업소) 718,321 15,000 703,321

보전지출(수질개선특별회계) 718,321 15,000 703,321

보조금 등 반환금[자체] 718,321 15,000 703,321

802 반환금기타 718,321 15,000 703,321

01 국고보조금반환금 623,321 0 623,321

○ 댐상류하수도시설 확충사업 국고보조금 이자

발생분 606,928 0 606,928

○ 2013년 비점오염저감사업 국비 집행 잔액

3,363 0 3,363

○ 2014년 비점오염관리지역 홍보·교육사업 집

행잔액 3,663 0 3,663

○ 2016년 먹는물공동시설 개선사업 국비집행잔

액 9,367 0 9,367

606,928,000원

3,363,000원

3,663,000원

9,366,020원

03 과오납금등 95,000 15,000 80,000

○ 하수도사용료 과오납 반환금

95,000 15,000 80,000경정 95,000,000원


